
                        

COMUNI DI APRICENA e  POGGIO IMPERIALE 
Comune Capofila Città di Apricena 

(Provincia di Foggia) 

 Reg.Serv.n.   35 del  05.10.2021    

 

Reg.Gen.n.    35  del  05.10.2021        

 Pubblicazione Albo n. 1511 del 05.10.2021 

Oggetto : CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE DI APRICENA (FG) PER UN PERIODO 

DI 30 ANNI, CON AMPLIAMENTO, IVI COMPRESA LA REALIZZAZIONE DI NUOVI 

LOCULI, EDICOLE FUNERARIE, CAMPI DI INUMAZIONE E OPERE DI 

URBANIZZAZIONE, NONCHÉ LA GESTIONE DELLE LAMPADE VOTIVE con “PROJECT 

FINANCING” (ART. 183, C.15 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016) .   

C.U.P.: H51B21003380005  - C.I.G.: 885578267D.  

Annullamento procedura aperta di gara di cui al bando prot.n. 15193 del 13.08.2021 pubblicato 

all’albo a n. 1295 in data 13.08.2021.  

L’anno duemilaVENTUNO  addi     CINQUE     del mese di   OTTOBRE     nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite per gli 

effetti del decreto sindacale n. 96 del 30.12.2020 – prot.n. 20718 del 30.12.2020; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 29.09.2020 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il Comune di 

Poggio Imperiale; 

 

Vista e richiamata la determina dirigenziale del Responsabile dell’UTC del Comune di Apricena 

n.201/617 del 05.08.2021 pubblicata all’albo al n. 1256 in pari data, con la quale: 

• si assumeva la determinazione a contrarre per l’appalto della CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL 

CIMITERO COMUNALE DI APRICENA (FG) PER UN PERIODO DI 30 ANNI, CON 

AMPLIAMENTO, IVI COMPRESA LA REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI, 

EDICOLE FUNERARIE, CAMPI DI INUMAZIONE E OPERE DI URBANIZZAZIONE, 

NONCHÉ LA GESTIONE DELLE LAMPADE VOTIVE con “PROJECT FINANCING” 

(ART. 183, C.15 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016)  il cui Studio di fattibilità 

tecnica/economica è stato approvato con delibere di Consiglio Comunale del Comune di 

Apricena  n. 33/2021 e 40/2021 - C.U.P : H51B21003380005  - C.I.G.: 885578267D; 

• si approvavano gli schemi degli atti gara da trasmettere alla Centrale Unica di Committenza con 

sede in Apricena al Corso Generale Torelli, 59 – sede comunale - per l’espletamento delle 

procedure di gara; 

  



Vista e richiamata la determina dirigenziale del Responsabile della CUC n. 28 del 06.08.2021 

pubblicata all’Albo al n. 1267 del 06.08.2021, con la quale, veniva indetta, in esecuzione delle 

determinazioni assunte dall’UTC del Comune di Apricena n.201/617 del 05.08.2021, la procedura 

aperta di gara ai sensi dell’articolo 60 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.  – da espletarsi con  - procedura 

telematica - per l’appalto della CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE DI 

APRICENA (FG) PER UN PERIODO DI 30 ANNI, CON AMPLIAMENTO, IVI COMPRESA 

LA REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI, EDICOLE FUNERARIE, CAMPI DI 

INUMAZIONE E OPERE DI URBANIZZAZIONE, NONCHÉ LA GESTIONE DELLE 

LAMPADE VOTIVE con “PROJECT FINANCING” (ART. 183, C.15 DEL D. LGS. N. 50 DEL 

18 APRILE 2016)  il cui Studio di fattibilità tecnica/economica è stato approvato con delibere di 

Consiglio Comunale del Comune di Apricena  n. 33/2021 e 40/2021 - C.U.P : H51B21003380005  - 

C.I.G.: 885578267D; 

   

Dato atto che le scadenze della procedura di gara venivano determinate come segue: 

• termine ultimo perentorio per la richiesta di chiarimenti e per l’apposizione del visto da parte 

dell’UTC sulla dichiarazione di presa visione - entro e non oltre le ore : 12,00 del giorno 

30.09.2021 

• termine ultimo perentorio per l’apposizione di firma digitale e marcatura temporale della 

documentazione - entro e non oltre le ore : 12,00 del giorno 12.10.2021 

• inizio periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica – ore 

13,00 del giorno 12.10.2021 

• fine periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica - ore   

13,00 del giorno 19.10.2021 

• Prima Seduta Pubblica di gara il 03.11.2021 alle ore 11,00. 

  

Vista e richiamata la nota dell’Ing. Claudio Cardone prot.n. 18620 del 05.10.2021 con cui, in 

riferimento ai contenuti della nota del sig. Sindaco prot.n. 18434 del 01.10.2021,  il predetto RUP 

chiede di annullare la procedura di gara di cui al bando prot.n. 15193 del 13.08.2021 pubblicato all’albo 

al n. 1295, per motivi di opportunità di salvaguardia del preminenti interesse pubblico con il fine di 

consentire la riformulazione del bando e del disciplinare di gara;  

 

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale n.96/2020 

di nomina a responsabile; 

Per tutto quanto sopra premesso, 

 

D E T E R M I N A 

1-le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate ed  

approvate; 

 

2-di annullare, per i motivi espressi in premessa,  la procedura aperta di gara ai sensi dell’articolo 60 D. 

Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.  – da espletarsi con  - procedura telematica - per l’appalto della 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE DI APRICENA (FG) PER UN PERIODO 

DI 30 ANNI, CON AMPLIAMENTO, IVI COMPRESA LA REALIZZAZIONE DI NUOVI 

LOCULI, EDICOLE FUNERARIE, CAMPI DI INUMAZIONE E OPERE DI 

URBANIZZAZIONE, NONCHÉ LA GESTIONE DELLE LAMPADE VOTIVE con “PROJECT 

FINANCING” (ART. 183, C.15 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016)  C.U.P : 



H51B21003380005  - C.I.G.: 885578267D  - bando prot.n. 15193 del 13.08.2021 pubblicato all’albo al 

n. 1295 in data 13.08.2021. 

  

3-di disporre la pubblicazione del presente atto sulla home page del portale internet dell’ente e nelle 

apposite sezioni della piattaforma telematica di gestione delle gare del Comune di Apricena denominata 

“traspare”. 

                                                                    

                        Il Responsabile della C.U.C. 

                Isp. Vincenzo Del Fine 

                                                      

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Apricena  05.10.2021 

               Il Responsabile delle pubblicazioni 

                      rag. Antonio di Bari 

                                                          

 

 


